广州珠江发展集团股份有限公司

独立董事关于第十届董事会 2023 年第四次会议

相关事项的独立意见

根据《上海证券交易所上市规则》等法律法规及《公司章程》的相关规定，

我们作为公司独立董事，本着对公司和全体股东负责的态度，在对公司第十届董

事会 2023年第四次会议相关事项发表独立意见如下：

一、关于 2022 年度内部控制评价报告的独立意见

公司已经建立了较为完善的内部控制制度体系并能得到有效的执行。公司内

部控制机制完整、合理、有效。公司各项经营活动、法人治理活动均严格按照相

关内控制度规范运行，有效控制各种内外部风险。公司 2022 年内部控制评价报

告真实、客观地反映了公司 2022年度内部控制制度的建设和运行情况。

二、关于 2022 年度计提资产减值准备的议案的独立意见

本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则，根据《企业会计准则》和公司会

计政策的相关规定，真实反映公司的财务状况及经营成果，公允地反映了公司的

资产状况，有助于提供更加真实可靠的会计信息。我们一致同意《关于 2022 年

度计提资产减值准备的议案》。

三、关于 2022 年度利润分配预案的独立意见

该利润分配方案综合考虑了目前行业特性、政策因素、企业发展阶段、经营

管理和中长期发展等因素，符合有关法律、法规和公司章程的规定，不存在损害

公司股东特别是中小股东的利益，有利于公司的持续稳定发展。我们一致同意

《2022 年度利润分配预案》。

独立董事：徐  勇  石水平  毕亚林

2023 年 3 月 30 日